JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

株式会社マルハン様から、寄附の申し出をいただきましたので受納いたします。

１ 日 時  1 月 20 日(月) 午後２時 40 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  株式会社マルハン 様

（所在地：東京都千代田区丸の内 1-11-1

パシフィックセンチュリープレイス丸の内 28 階）

４ 寄附額  3,935,110 円

５ 寄付区分 支援金

６ 出席者  株式会社マルハン

       マルハン郡山店  店長 池田 祥一 様

            マネージャー 大串 恵  様

７ 対 応  郡山市長

          ＜寄附の経緯について＞

            株式会社マルハン様は社会貢献活動の一つとして、これまで大規模災害が起

きた際に寄付をされており、今回の寄付にあたり、全国の店舗で「募金・募メダ

ルによる支援活動」を実施されました。この活動は、来店されたお客様が玉・メ

ダルを賞品に交換する際に、交換の権利を放棄した玉とメダルの相当額を、被災

者支援として被災地へ寄付されているもので、台風19号の災害に際しましては、

被災地域 11 都道府県 12 市町村で寄付を実施され、総額は 29,370,220 円と

なります。

            この度、郡山市への支援金として寄付の申し出をいただきました。

ターゲット 13．1

台風第 19 号 関連情報

災害支援金の寄附について

令和 2 年 1 月 16 日

郡山市保健福祉部

保健福祉総務課

TEL：924－3822

SDGｓ ターゲット 13.１ 「気候関連災害や自然災害に対する強靱性(レジリエンス)及び適応の能力を強化する」